
WEIGHT 1 WEIGHT LOSS & DIABETES 
Obesity (>30%) & Diabetes

TAMAÑOS DISPONIBLES 
3 kg, 12 kg.

COMPOSICIÓN 

Lactobacillus 
acidophilus

*fuentes de hidratos de carbono 

INGREDIENTES / ADITIVOS ESPECÍFICOS 

• Sepiolita 0.5%

• Lactobacillus 7 mg/kg

• Condroitín sulfato   440 mg/kg

• Quitosán 440 mg/kg

• L-carnitina 330 mg/kg

MODO DE EMPLEO 

Peso 
Corporal 

Deseado (kg)

Ración Diaria (g/día)

Restricción 
Elevada 

Restricción 
Moderada 

3 55 70

5 75 100

8 100 135

10 120 160

15 155 205

20 190 250

25 220 290

30 245 330

40 300 400

60 390 525

EN CASO DE OBESIDAD SIN 

DIABETES 

Peso 
Corporal 

Actual (kg) 

Ración 
Diaria  
(g/día) 

3 70

5 100

8 135

10 160

15 205

20 250

25 290

30 330

40 400

60 525

EN CASO DE OBESIDAD 

ASOCIADA A DIABETES 

La ración diaria se basa en el peso 
corporal DESEADO del perro.

La ración diaria se basa en 
el peso corporal ACTUAL 
del perro y debe ajustarse 
cada semana.  

CONSTITUYENTES ANALÍTICOS
en % de materia bruta  

• 36
• Grasa 11.5
• Cenizas 7
• Fibra bruta 15
• Fibra Dietética Total 23
• Almidón 14
• Azúcares Totales 1.1
• Calcio 1.1
• Fósforo 0.8
• Ácidos grasos Omega-6 1.7
• Ácidos grasos Omega-3 0.7

VALORES NUTRICIONALES CLAVE 

• Energía metabolizable (kcal/100g) 299    
•   Energía metabolizable medida 

(en vivo) (kcal/100g) 293

• 81
• 94.5
• 42
• 33
• 25
• Cociente proteínas/calorías (g/Mcal) 120

INDICACIONES  
DIETÉTICAS*

•  

• Regulación del aporte de glucosa 

obesidad asociada. 

OTROS USOS 

• 

• Estreñimiento.

• 

 (hiperlipidemia). 

CONTRAINDICACIONES

• Crecimiento.

• Gestación y lactación. 

• Enfermedad renal crónica (ERC). 

BAJO CONTENIDO DE  
HIDRATOS DE CARBONO  
(ELN*) 

21,5%

36%
de ORIGEN ANIMAL   94%

NIVEL ELEVADO DE PROTEÍNAS
* Directiva 2008/38/CE de la Comisión 

* Extracto Libre de Nitrógeno

DIETETIC RANGE

52 Construyendo el futuro de la salud animal 


